АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 19июля 2022  года                                                    №623
с. Кыра

Об установлении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения на территории
муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29 июля 2013 г. № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Установить нормативы состава сточных вод на территории муниципального района «Кыринский район» согласно приложению.
2. Контроль за соблюдением установленных нормативов состава сточных вод осуществляет МУП «Коммунальник».
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», размещению на официальном сайте муниципального района «Кыринский район», вступает в силу на следующий день после подписания и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального района «Кыринский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

       Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                           от 19 июля 2022 года № 623

НОРМАТИВЫ
СОСТАВА СТОЧНЫХ ВОД НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «Кыринский район»

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Нс

	1
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	300 <*>

	2
	ХПК
	мгО/дм3
	700 <*>

	3
	БПК5
	мгО2/дм3
	500 <*>

	4
	Аммоний-ион
	мг/дм3
	25 <*>

	5
	Фосфор фосфатов
	мг/дм3
	12 <*>

	6
	Хлориды
	мг/дм3
	1000 <*>

	7
	Сульфаты
	мг/дм3
	1000 <*>

	8
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	10 <*>

	9
	Железо
	мг/дм3
	5 <*>

	10
	Медь
	мг/дм3
	1 <*>

	11
	Цинк
	мг/дм3
	1 <*>

	12
	Никель
	мг/дм3
	0,5 <*>

	13
	Кадмий
	мг/дм3
	0,015 <*>

	14
	Хром общий
	мг/дм3
	0,5 <*>

	15
	Хром шестивалентный
	мг/дм3
	0,1 <*>

<*> Значения нормативов состава сточных вод в отношении, технологически нормируемых веществ установлены приложениями № 5, 7 к Правилам холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденным постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644.